INDICAÇÃO Nº 03060/2010
Solicita a implantação de uma área de lazer com brinquedos ou parque infantil na Rua Alcides de Souza, Quinta dos Teixeiras, para atender ao grande número de crianças que aumentou desde a chegada das famílias retiradas de áreas de risco.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma área de lazer com brinquedos ou parque infantil na Rua Alcides de Souza, Quinta dos Teixeiras, para atender ao grande número de crianças que aumentou desde a chegada das famílias retiradas de áreas de risco.
JUSTIFICATIVA:

Há risco de acidentes, principalmente o de atropelamentos, pois são muitas crianças que brincam nessa rua.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de outubro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06483/2010